9 Libere
Quū videret ex Alexandri vulnere, quod icū
sagittæ acceperat, manare sanguinem, dixit versu
Homericō, *τὸ πρὸς μὲν αἷμα καὶ ὄκ' ἰχώρ διόσπ' ἴσθ'
τε εἰς μακάριον ἰθεοῖσι.* Hic quidē sanguis est,
non ille liquor, qualis Diuis solet ire beatis. Ad-
monens regem suæ conditionis, qui pro deo affe-
ctabat haberi. Quanquā hoc quidā non ab Ana-
xarcho, sed ab ipso Alexandro dictum tradunt.

10 Dignatio
In conuiuio quū Anaxarchus Alexandro pro-
pinaret, ostēso calice prædixit fore, vt vulnus ac-
ciperet, abutens ad id versu Homericō.
βιβλίεται τις θιῶν βροτῆσι χεῖρ'.
Ferietur aliquis mox deūm humana manu.

ZENO ELEATES

11 Zeno accusatus quod cōiurasset in perniciem

Nearchi tyranni, quum in quæstionibus iuberet Fortiter
 edere nomina coniuratorum, nominauit plerosque
 illi amicissimos. De his quum tyrannus sumpsisset
 supplicium, rogaretque nūquis superesset etiā,
 Tu solus, inquit, resp. perniciēs. Tandē & linguā
 dentibus amputatam in os tyranni, quod ob iras-
 cundiam hiabat, expuuit.

Quum maledictis lacessitus incandesceret, re- 12
 prehensus quod philosophus verbis improborum Ira & Opulencia
 commoueret: Si cōiucia, inquit, æquo animo admi-
 sero, ne laudes quidē sentiā. Lapidis est nō senti-
 re discrimen inter laudantē & vituperantē. Sed
 philosophi est non ita commoueri, vt ab honesto
 recedat.

Quū ascenderet in theatrum cithara canente 13
 Amœbeo, versus ad discipulos dixit: Eamus, vt Harmonia
 pernoscam, quā vocē, quēq; cōcentū edant, in- vitz
 testina, nerui, lingua, & ossa, quibus adest ratio, nu-
 merus & ordo. Si in reb⁹ inanimis tm̄ valēt illa,
 quāto plus valebūt si in omni hoīs vita seruētur.

Dicebat e suis quemq; in somnijs deprehende- 14
 re posse quātū in philosophia profecisset: si nihil Somnijs
 illic vel appeteret vel faceret nefariæ rei. Tum obseruatio
 enim anim⁹ in profunda trāquillitate cōstitut⁹,
 veros affectus prodit. Contra quę vigilātes nō au-
 dēt pfari, aut agere, ea noctu occurrūt ī somnis.

P Y R R H O E L I E N S I S

Deprehensus aliquādo solus, ac secum loquēs, 15
 rogat⁹ quid sol⁹ ageret, Meditor, inquit, esse pro Solitudo
 bus. Sentiens ad id vtilem esse solitudinē, inuti-
 lem turbam.

Quum obiurganti sororem Philistam, quidam 16
 obijceret, quod oblit⁹ esset suę professionis (doce- F: 442

bat enim omnia esse indifferentia) sic elusit. Non enim, inquit, in muliercula declarabit indifferentia.

17 **Homo** Rursus quum canem inuadentē repulisset, idē obijcienti respondit, perdifficile esse prorsus hominem exuere. Maluit agnoscere lapsum humanum, quā dogma rescindere.

18 **Securitas philosophica** In tempestate conspiciens cæteros animo esse deiectiones, quum ipse nihil moueretur, ostendit porcellum in nauī secure edentem, dicens oportere sapientem eam animantis imitari securitatē.

19 **Vita fugax** Admirari solet illum Homeri versiculum præ cæteris,
ὄϊν περ φύλλων γενεὴ τοίνδε καὶ ἀνδρῶν .i.
 Tale quidē genus est hominū, quale est foliorū. Quod alijs defluentibus alij succedant, Sentiens in rebus humanis nihil esse diuturnū aut stabile.

TIMON NICAËVS

20 **Capere fugiendo** Gaudebat hortorum secessibus, ac solitudine. Vnde Hieronymus Peripateticus de illo dixisse fertur: Quemadmodum apud Scythas & qui fugiunt, & qui insequuntur, torquent sagittas: itidē inter philosophos, alios persequendo discipulos capere, alios fugiendo. Sequit̄ fama fugiētem, & ob id ipsum auidius expetitur qui scholam vitat.

21 **Libertas** Cum vidisset Arcesilaū inter assentatores euntem: Quid tu, inquit, venisti huc, ybi sumus nos, qui liberi sumus?

22 **Facete** In quendam omnia mirantem ita lusit. Quin & illud miraris, quod quum tres simus, quatuor habemus oculos? Timon enim luscus erat, vnde & Cyclops dictus est, & discipulum habebat luscum Dioscoridem. Meminit huius & Socrates alicubi apud Platonem.

XENOPHON

Dicebat esse prudentis cordatiq; viri, etiam ab inimicis utilitatem capere. Vulgatū est, neq; solem, neq; aquam, neq; ignem magis vtilē esse hominibus, q̄ amicos. Sed ingenij philosophici est, quemadmodum periti medici ex bestijs ac serpētib; noxijs vtilia quædam remedia colligūt, ita ex inimicorum odio decerpere aliquid quod verat in suum bonum.

23
Utilitas ex
Inimicis

Dicebat tum maxime colendos esse deos, quū homini res sunt secundæ, vt quum incideret necessitas, confidēter illos imploremus, vtpote beneuolos iā & amicos. Recte Xenophon, sed vulgus hominum contra facit: in felicitate profunda est ditiorum obliuio: quū vrget calamitas, tū demum ad illos confugimus.

24
Disorum
cultus

STRATO PHYSICVS

Quibusdam obijcientibus quod Menedemus plures haberet auditores quā ipse, Quid mirum, inquit, si plures reperiuntur qui lauari cupiunt, q̄ vngi? Vnguntur qui se parant certamini. Subindē cauit Menedemi philosophiam esse dilutam, ac facile inueniri, qui audiant de virtute differentē, perpaucos autem qui virtutem exerceant. Nam huc prouocabat Strato.

25
Virtutis
vlus

PHOCION DVX ATHENIENSIS

Hunc quum pro concione dicentem, quidam petulantissime maledicus interpellaret, multis conuicijs in illū debacchans, omisit quod cœperat, locumq; dedit maledico. Posteaquam ille vix dicendi fecisset finem, Phocion reuersus in suggestum placido vultu, perinde quasi nihil esset dictum, cœptam orationem prosequutus est. De

26
Moderate

pedestribus, inquit, copijs audistis, superest vt de
velitibus, ac leuis armaturæ milite dicam.

27 Quum adhuc floreret Leosthenes, interrogat^r
ab oratoribus, quid ipse boni fecisset reip^u. nihil
aliud, inquit, nisi quod donec ego vobis fui dux,
nulli dicta est oratio funebris, sed omnes vita de-
functi in maiorum monumētis sepulti sunt. Alij
factabant cruentas victorias: Phocion existima-
bat egregij ducis esse, sic administrare rem mili-
tarem, vt nulli aut quā paucissimi ciues pereant.
Mos autem erat Athenis, eos qui in acie cecidisse-
sent, apud populū laudare, ac cenotaphia erigere.

APOPHTHEGMATVM LIBER VIII.

PRAEFATIO

NUNC à philosophis ad so-
phistas, hoc est, qđ dici so-
let ἀφ' ἰππῶν ἰπ' ὄνου
trāscamus, qđ gen^o homi-
nū miror olim in delicijs
fuisse, non vulgo tātum,
sed summis etiā principi-
bus, quum nec essent ger-
mani poetæ, nec ῥητοῖς
rhetores, nec synceri philosophi, sed tamen horū
omnium simij, tantum ad captādā auram po-
pularē, ac linguę modulatu deleniendas ociose
multitudinis aures cōpositi, si paucos tamē ex-
cipias. Vnde mirū quā horū dicta frigeāt præ phi-
losophicis aut etiā poeticis, vt interdū parasiti &
meretrices dicere videātur argutiora. Sed hic li-

ber habet præterea variã dictorũ satyrã, in quib⁹ fortasse reperies iuxta poetã epigrãmaticũ, quædam bona, quædã mediocria, sed mala plura. Verũ ut molestus est conuiuator, qui præter modum laudat ea quæ apponit: ita ciuilitatis est parcius extenuare apparatus: eo quod & qui laudat, & qui deiecit immo dice, diuersã quidẽ via, sed tamẽ pati studio venari gratiã videat. Sic igit hoc lectoris iudiciũ. Nos simpliciter τὰ παρ' ἑμῶν appone-

LEO BYZANTIVS SOPHISTA (M⁹).

Venit Athenas populo dissidijs tumultuãti cõcordiã suaturus. Vbi prodisset in suggestũ, cor-
I Solertes
 pore admodum pusillo, omnũ risus obortus est. Ille fortuitam occasionem vertens in proœmiũ: *Quid, inquit, o viri Athenienses, si conspiceretis vxorem meã, quæ tã pusilla est, vt vix pertingat ad genua meã?* Ad hanc vocem quũ maior etiã populi risus, sublatus esset, subiicit. At nos tã pusillos, siquãdoj dissidemus, vix ciuitas Byzãtium capere potest. Ita ferme Plutarchus in pteceptis politicis. Sed eandem fabulam multo aliter narrat Philostratus in Sophistis. Nempe quum prodisset ad populum dicturus de cõcordia, ipsa statim specie risum mouit populo, quod obel⁹ esset, ac ventre prægrandi. At ille nihil turbatus risu multitudinis, *Quid, inquit, rideris viri Athenienses? Vxor mihi eit me multo obessor, & tamẽ cõcordes vnus capit lectulus, discordes ne tota quidem domus.* Quod refert Philostrat⁹, & probabilius est & festiuus.

Quum Philippus adornaret bellum aduersus Byzantios, Leo adijt illũ percontans hunc in modum: *Quid, inquit, accidit tibi Philippe, vt bellũ*

2 Admonitio commoda

instituas? Ut, inquit, tua patria ciuitatū pulcherā
ma huc adducat, vt intelligat se a me diligī, eoq;
ad fores amasiōrum meorum venio. Ad hęc Leo
At qui redamari cupiunt, haudquaquam cū gla
dijs venire solent ad fores amasiōrum. Amantes
enim non egent bellicis instrumentis, sed ciuili
bus. Hoc dictō in diuersum flexo regis animo
patriam suam liberauit. Ita Philostratus.

3
Conuiciū
retortum

Pasiadi obijciētī lippitudinem oculorum: cor
poris, inquit, viciū exprobras, haud videns filiū
tuū Nemēsīm humeris baiulantem. Erat enim
Pasiadi filius contractis humeris. Nemēsīm autē
dixit redargutionē insolentię, quam veteres sin
gebant esse deam. Imprudenter in alterum tor
quet conuiciū, si in promptu sit quod ipsi viciū
sīm obijciatur.

ION SOPHISTA

4
Animus
ægroto

Dicebat rem morosam esse ægrotationē. Nam
ægroto & yxor molesta est, & medicū inculant,
& lectulum moleste ferunt. Ex amicis autem &
qui accedit grauis est, & qui discedit, molestus.
Sic animus ægroto & lætis & tristib⁹ offendit.

PROTAGORAS Abderita ἄβδηρος

5
Imple

Dicebat de dijs nihil certo sciri, sint, an nō sint:
ob id libri illius in foro exusti sunt, quod docerēt
impietatem: ne quis arbitretur noui exempli rē
esse, quod nunc exuruntur libri hæreticorum.

6 Euathli discipuli dilemma quomodo apud ius
dices in ipsū retorserit, notius est quā vt sit hoc
lo co commemorandum.

THEODORVS Atheniensis cognomēto ἰσοκράτης

7 Obijcientibus quod doctrīna ipsius multi red
derentur deteriores, respondit id aliorum vitio

accidere, qui doctrinā ipsius sinistra exciperent, quum ipse dextra porrigeret. Hoc hominum genere hūc temporibus plenus est mūdus, quibus nihil tam circumspecte dici potest, quod non desprauent ad calumniam. Refert Plutarchus libro de animi tranquillitate.

FAVORINVS

In Favorinū Sophistam hęc tria iactata sunt, vt miranda, vixq; credenda. Quum Gallus esset, scire Græce: quum Eunuchs, accusatum fuisse de adulterio: postremo quod cum imperatore simultatem gerens, viueret.

8
Prodigiosa

Huius æream statuam defecerant Athenienses, vt hominis Cæsari inimicissimi. Erant enim Athenienses vectigales Adriano Cæsari. Id posteaquam ei nunciatum est, nihil commotus dixit, vtilius erat Socrati ab Atheniēsisibus ærea priuari statua, quàm bibere cicutam. Contemplit statuæ iacturam, vita incolumi.

9
Honor des tractus.

AESCHINES

Aeschines quum Rhodi exul recitaret orationem suam aduersus Demosthenem, Rhodij demirati sunt, quod tali oratione fuisset damnatus ab Atheniensibus. At desineretis, inquit Aeschines, admirari, si audissetis quæ ad hęc respondit Demosthenes. mira ciuilitate & se exemit a crimine, & iudices excusauit, damnationis iniustæ causam reiiciens in violentiam eloquentiæ Demosthenicæ. Ita ferme Philostratus. Dein quum recitatam Demosthenis orationem omnes supra modum admirarentur: Quid, inquit, si ipsam bestiam audissetis sua verba resonantem? Sentiēs in Demosthene magnā Demosthenis partem ab-